
~ Providencia 
·~· JI~~ 

Secret.rfa Municipal 

PROVIDENCIA, 
O~ SEP 7Bl'i 

EX.Nº /1, 21 I VISTOS: Lo dispuesto por los artículos 629 y siguientes del Código Civil, los artículos 43 y 
44 del Decreto Ley Nº3.063 de 1979, Ley de Rentas Municipales; y los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de 
la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- El Dictamen N°23.878 de 1981, de la Contraloría General de la República.-

2.- El Memorándum Nº15.615 de 27 de agosto de 2025 de la Dirección de Administración y Finanzas.-

DECRETO: 

1.- Dése aviso de hallazgo de los vehículos que a continuación se indican abandonados en el Aparcadero 
Municipal: 

MOTOCICLETAS 

Nº FECHA MARCA PATENTE LUGAR DE RETIRO 

1 26-04-2023 MOTORRAD JWP-35 AVENIDA NUEVA PROVIDENCIA CON AVDA. PEDRO DE 
VALDIVIA 

2 04-05-2023 TAKASAKI BSD-64 RANCAGUA FRENTE AL N º 575 

3 10-05-2023 SUZUKI CC-362 AVDA. VITACURA N°100 

4 24-02-2022 HAOJUE GBZ-23 SANTA ISABEL CON AVDA. CONDELL 

5 12-06-2023 YAMAHA GBC-61 AVDA. FRANCISCO BILBAO FRENTE AL Nº110 

6 27-06-2023 LONCIN FCK-44 AVDA. RANCAGUA CON RAMON CARNICER 

7 28-06-2023 HONDA FGG-34 BELLAVISTA FRENTE AL N° 577 

8 28-06-2023 SUZUKI FVB-78 BELLA VISTA FRENTE AL N º 577 

9 05-12-2023 MOTORRAD TYR-21 AVDA. SANTA MARIA N° 176 

10 11-01-2023 VESPA FZS-48 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

11 08-02-2024 WANGYE PLZ-86 MIGUEL CLARO N º 300 

12 08-05-2024 BICIMOTO RPJ-62 AVDA. JOSE MANUEL INFANTE 

13 05-04-2024 MOTORRAD VBY-33 PIONONO CON BELLA VISTA 

14 21-08-2024 KEEWAY SHW-69 AVDA. VITACURA N°100 

15 21-08-2024 BAJAJ TSC-56 AVDA. VIT ACURA N º 100 

16 22-08-2024 BAJAJ YJR-84 AVDA.GENERALBUSTAMANTE 

17 23-08-2024 MOTORRAD TWL-56 AVDA. VIT ACURA N º 100 

18 26-08-2024 SUMO QK-783 BELLA VISTA CON CARLOS WALKER 

19 26-08-2024 LIFAN VXL-86 BELLAVISTA CON CARLOS WALKER 

20 28-08-2024 BAJAJ TSS-81 PIO NONO N° 31 

21 28-08-2024 MOTORRAD RVV-98 PIO NONO N° 31 

22 29-08-2024 KEEWAY FTH-42 BELLAVISTA Nº 121 

23 05-09-2024 BAJAJ SHB-43 A VDA. HOLANDA N º 113 

24 12-09-2024 EUROMOT FXG-95 CARLOS LARRAIN CLARO N º 1980 

25 14-09-2024 KEEWAY VCF-96 AVDA. PROVIDENCIAN° 1444 

_____________________ [7Ju7J7 
O Pedro de Valdivia 963 '-+56 2 2654 3200 



HOJA Nº2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.N°/22'l / DE 2025.-

26 14-09-2024 EUROMOT RCF-72 AVDA. PROVIDENCIA Nº1444 

27 17-09-2024 UM GYZ-35 PIO NONO Nº97 

28 17-09-2024 BAJAJ DCX-48 PIO NONO Nº97 

29 17-09-2024 KINLON HFT-26 PIO NONO N º 97 

30 18-09-2024 SUZUKI PL-891 VALENZUELA CASTILLO CON MATILDE SALAMANCA 

31 18-09-2024 HONDA KRL-96 VALENZUELA CASTILLO CON MATILDE SALAMANCA 

32 19-09-2024 MOTORRAD PDJ-54 PIO NONO 

33 19-09-2024 HONDA LST-29 PIO NONO 

34 20-09-2024 YAMAHA HKL-76 AVDA. SANTA MARIA Nº 410 

35 20-09-2024 HAOJUE RPJ-63 AVDA. SANTA MARIA Nº410 

36 20-09-2024 KEEWAY PXT-23 AVDA. SANTA MARIA Nº 410 

37 20-09-2024 HAOJUE KYB-78 AVDA. SANTA MARIA Nº410 

38 21-09-2024 SHINERAY VSR-94 AVDA. PROVIDENCIA 

39 21-09-2024 SUZUKI YX-187 AVDA. PROVIDENCIA 

40 21-09-2024 SUZUKI HLB-49 AVDA. PROVIDENCIA 

41 25-09-2024 MOTORRAD RWK-87 BELLAVISTA Nº131 

42 25-09-2024 HONDA JVG-31 BELLAVISTA Nº 131 

43 26-09-2024 SHINERAY XGR-24 AVENIDA NUEVA PROVIDENCIA CON AVDA. SUECIA 

44 01-10-2024 LONCIN SGK-63 AVDA. RICARDO L YON FRENTE N º 800 

45 01-10-2024 UNITED JA-599 AVDA. RICARDO L YON FRENTE N º 800 MOTORS 

46 01-10-2024 BAJAJ DRD-11 AVDA. RICARDO L YON FRENTE N º 800 

47 07-10-2024 SUZUKI LC-776 AVDA. PEDRO DE VALDIVIA CON AVENIDA NUEVA 
PROVIDENCIA 

48 15-10-2024 TAKASAKI QJ-587 MARIN Nº363 

49 15-10-2024 LIFAN PYT-15 MARIN N°363 

50 16-10-2024 YAMAHA KHP-70 BELLAVISTA N°512 

51 23-10-2024 LIFAN XPF-42 BENJAMIN VICUÑA MACKENNA 

52 23-10-2024 HONDA STD-53 BENJAMIN VICUNA MACKENNA 

53 23-10-2024 KEEWAY JKJ-86 BENJAMIN VICUNA MACKENNA 

54 24-10-2024 BAJAJ HKR-12 PIO NONO CON CONSTITUCIÓN 

55 28-10-2024 YAMAHA JBF-12 AVDA. SANTA MARIA FRENTE N°220 

56 29-10-2024 UM GZZ-63 MARIN FRENTE AL N º 363 

57 04-11-2024 YAMAHA VDR-31 AVDA. ITALIA CON SANTA ISABEL 

58 04-11-2024 EUROMOT YKG-76 AVDA. ITALIA CON SANTA ISABEL 

59 05-11-2024 SUZUKI XN-500 MARIN FRENTE Al N º 363 

60 05-11-2024 MOTORRAD TXR-90 MARIN FRENTE Al N º 363 

61 06-11-2024 TAKASAKI ZJJ-62 AVDA. SANTA MARIA CON ALBERTO REYES 

62 11-11-2024 ZNEN JCC-37 AVDA. RICARDO LYON CON CARLOS ANTUNEZ 

63 11-11-2024 HONDA IB-948 AVDA. RICARDO L YON CON CARLOS ANTUNEZ 

64 11-11-2024 EUROMOT LSX-27 AVDA. RICARDO L YON CON CARLOS ANTUNEZ 

65 11-11-2024 EUROMOT IS-424 AVDA. RICARDO L YON CON CARLOS ANTUNEZ 

66 12-11-2024 HONDA PDG-73 CARLOS ANTUNEZ FRENTE AL Nº2780 

___________________ JUL.f7-J7 
Q Pedro de Valdivia 963 '-+56 2 2654 3200 



HOJA Nº3 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº /2.],1 I DE 2025.-

67 14-11-2024 BERA YLX-67 MARIN CON AVDA. CONDELL 

68 14-11-2024 TVS TKK-10 MARIN CON AVDA. CONDELL 

69 14-11-2024 KINLON JSK-69 MARIN CON AVDA. CONDELL 

70 15-11-2024 YAMAHA HGT-63 BELLA VISTA FRENTE AL N º 217 

71 15-11-2024 HONDA DTF-51 BELLA VISTA FRENTE AL N º 217 

72 15-11-2024 HONDA TF-565 BELLA VISTA FRENTE AL N º 217 

73 18-11-2024 HONDA GJD-41 AVDA. PROVIDENCIA Nº1444 

74 19-11-2024 YAMAHA QC-697 LOS CONQUISTADORES N° 1730 

75 19-11-2024 WANGYE BI-931 LOS CONQUISTADORES Nº 1730 

76 19-11-2024 SUZUKI GWZ-82 LOS CONQUISTADORES Nº 1730 

77 19-11-2024 HONDA HWC-55 LOS CONQUISTADORES N°1730 

78 21-11-2024 HONDA PYW-48 MIGUEL CLARO N º 300 

79 21-11-2024 YAMAHA THV-64 MIGUEL CLARO N º 300 

80 22-11-2024 HAOJUE JJY-98 AVDA. ITALA CON AVDA. CONDELL 

81 22-11-2024 WANGYE PWB-11 AVDA. ITALA CON AVDA. CONDELL 

82 26-11-2024 HONDA ZGJ-74 AVDA. SANTA MARIA CON ALBERTO REYES 

83 26-11-2024 BAJAJ LJS-76 AVDA. SANTA MARIA CON ALBERTO REYES 

84 27-11-2024 HONDA LTV-52 AVDA. MANUEL MONTT N°315 

85 27-11-2024 MOTORRAD PVT-29 AVDA. MANUEL MONTT N°315 

86 28-11-2024 MOTORRAD XSD-17 AVDA. SANTA MARIA CON ERNESTO REYES 

87 28-11-2024 SINSKI RR-543 AVDA. SANTA MARIA CON ERNESTO REYES 

88 28-11-2024 HAOJUE DST-16 AVDA. SANTA MARIA CON ERNESTO REYES 

89 28-11-2024 MOTORRAD XWW-87 AVDA. SANTA MARIA CON ERNESTO REYES 

90 29-11-2024 BAJAJ TLY-71 MARIN FRENTE AL N º 366 

91 03-12-2024 HAOJUE HCS-43 AVDA. SANTA MARIA FRENTE AL N º 150 

92 03-12-2024 YAMAHA VS-639 AVDA. SANTA MARIA FRENTE AL N º 150 

93 03-12-2024 HONDA JZB-63 AVDA. SANTA MARIA FRENTE AL N º 150 

94 03-12-2024 HONDA VYJ-11 AVDA. SANTA MARIA FRENTE AL N º 1 50 

95 06-12-2024 HONDA ZGH-55 BELLAVISTA CON CONSTITUCIÓN 

96 06-12-2024 MOTORRAD XJD-20 BELLA VISTA CON CONSTITUCIÓN 

97 06-12-2024 BAJAJ YXB-13 BELLAVISTA CON CONSTITUCIÓN 

98 06-12-2024 UM JLY-37 BELLAVISTA CON CONSTITUCIÓN 

99 10-12-2024 TAKASAKI JCK-81 AVDA. CONDELL CON AVDA. FRANCISCO BILBAO 

100 10-12-2024 HONDA RKG-67 AVDA. CONDELL CON AVDA. FRANCISCO BILBAO 

101 12-12-2024 YAMAHA KBD-18 NUEVA LOS LEONES N°252 

102 12-12-2024 BAJAJ LVG-20 NUEVA LOS LEONES Nº252 

103 16-12-2024 YAMAHA FJB-10 MARIN CON AVDA. CONDELL 

104 19-12-2024 WANGYE SKX-44 PIO NONO N°79 

105 23-12-2024 KINLON SHV-12 DIEGO DE ALMAGRO N°2354 

106 27-12-2024 BAJAJ RDJ-28 MARIN CON AVDA. CONDELL 

107 02-01-2025 HONDA VRY-26 AVDA. GENERAL BUSTAMANTE CON SANTA ISABEL 

108 03-01-2025 HONDA OJ-461 AVDA FRANCISCO BILBAO 

--------------~ 
Q Pedro de Valdivia 963 \. •56 2 2654 3200 



. . HOJA N º 4 DEL DECRETO ALCALDICIO EX N º /22.,7 / DE 2025 -

109 03-01-2025 VOGE YBT-18 AVDA FRANCISCO BILBAO 

110 03-01-2025 HONDA VP-905 AVDA FRANCISCO BILBAO 

111 08-01-2025 BAJAJ XHG-30 AVDA. PROVIDENCIA CON AVDA. MANUEL MONTT 

112 08-01-2025 HONDA GBG-95 AVDA. PROVIDENCIA CON AVDA. MANUEL MONTT 

113 08-01-2025 BAJAJ RDP-90 AVDA. PROVIDENCIA CON AVDA. MANUEL MONTT 

114 08-01-2025 YAMAHA GPD-78 AVDA. PROVIDENCIA CON AVDA. MANUEL MONTT 

115 09-01-2025 HONDA IX-634 AVDA. VITACURA N° 130 

116 10-01-2025 YAMAHA FCD-99 MARIN FRENTE AL N º 363 

117 23-01-2025 BAJAJ BW-237 PIO NONO CON BELLA VISTA 

118 23-01-2025 YAMAHA IU-577 PIO NONO CON BELLAVISTA 

119 23-01-2025 MOTORRAD RBZ-74 PIO NONO FRENTE AL N º 67 

120 24-01-2025 LONCIN CCL-91 AVDA. SANTA MARIA FRENTE AL N º 17 6 

121 29-01-2025 HAOJUE JDZ-54 AVDA RICARDO LYON CON DIEGO ALMAGRO 

122 29-01-2025 KEEWAY JWF-39 AVDA RICARDO L YON CON DIEGO ALMAGRO 

123 31-01-2025 HAOJUE LSC-11 PIO NONO N º 75 

124 31-01-2025 TAKASAKI VRP-78 PIO NONO N°73 

125 12-02-2025 NIU JRW-66 AVDA. PROVIDENCIA FRENTE N º 2366 

126 12-02-2025 SUZUKI XCC-86 AVDA. PROVIDENCIA FRENTE Nº2366 

127 13-02-2025 SUZUKI JHV-61 AVDA. SANTA MARIA FRENTE AL N° 176 

128 13-02-2025 LIFAN VLC-75 AVDA. SANTA MARIA FRENTE AL Nº176 

129 21-02-2025 HONDA FTL-17 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

130 21-02-2025 KEEWAY LJX-91 19º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

131 05-03-2025 YAMAHA WHW-53 
AVENIDA NUEVA PROVIDENCIA CON AVDA. PEDRO 
VALDIVIA 

132 05-03-2025 YAMAHA KWX-60 AVDA. FRANCISCO BILBAO CON AVDA. RICARDO LYON 

133 06-03-2025 LONCIN XGK-15 AVDA. POCURO CON AVDA. PEDRO VALDIVIA 

134 10-03-2025 SUZUKI FTX-84 AVDA. POCURO CON AVDA. HOLANDA 

135 10-03-2025 YAMAHA ZF-474 AVDA. POCURO CON AVDA. HOLANDA 

136 11-03-2025 HAOJUE LSK-89 AVDA. SANTA MARIA FRENTE AL N° 176 

137 11-03-2025 KINLON FWT-49 AVDA. SANTA MARIA FRENTE AL Nº 176 

138 11-03-2025 KEEWAY JJK-84 AVDA. SANTA MARIA FRENTE AL N º 176 

139 11-03-2025 EUROMOT AD-979 A VDA. SANTA MARIA FRENTE AL N º 17 6 

140 17-03-2025 HONDA LP-429 DIEGO DE ALMAGRO Nº2348 

141 17-03-2025 HONDA XVL-82 DIEGO DE ALMAGRO N º 2348 

142 17-03-2025 MOTORRAD XTH-35 DIEGO DE ALMAGRO Nº2348 

143 18-03-2025 HAOJUE OD-596 AVDA. LOS LEONES Nº2258 

144 01-04-2025 LIFAN VBR-30 MARIN CON AVDA. CONDELL 

145 04-04-2025 TVS TXG-18 ALBERTO REYES CON AVDA. SANTA MARIA 

146 04-04-2025 HAOJUE SZR-14 ALBERTO REYES CON AVDA. SANTA MARIA 

147 04-04-2025 BAJAJ TBW-19 ALBERTO REYES CON AVDA. SANTA MARIA 

148 04-04-2025 HONDA WVJ-57 ALBERTO REYES CON AVDA. SANTA MARIA 

149 08-04-2025 EUROMOT YPV-31 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

_____________ {LJlJ7-f7 
O Pedro de Valdivia 963 \. +56 2 2654 3200 



. . HOJA N º 5 DEL DECRETO ALCALDICIO EX N º /22 '7 / DE 2025 -

150 08-04-2025 BENELLI SHP-33 19º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

151 14-04-2025 MOTORRAD PVT-34 AVDA. SANTA MARIA N º 230 

152 14-04-2025 LIFAN ZHB-72 AVDA. SANTA MARIA N º 230 

153 14-04-2025 HONDA PVZ-62 AVDA. SANTA MARIA N º 230 

154 14-04-2025 KEEWAY GLL-22 AVDA. SANTA MARIA N°230 

155 14-04-2025 HONDA DDS-93 AVDA. SANTA MARIA N º 230 

156 28-05-2025 EUROMOT ZR-344 MARIN / BENJAMIN VICUÑA MACKENNA 

157 28-05-2025 TAKASAKI ZH-727 MARIN / BENJAMIN VICUNA MACKENNA 

158 28-05-2025 HONDA TLD-14 MARIN / BENJAMIN VICUNA MACKENNA 

159 28-05-2025 HONDA VRX-65 AVDA. LOS LEONES N°1871 

160 26-06-2025 HAOJUE LVJ-53 AVDA. GENERAL BUSTAMANTE CON SANTA ISABEL 

161 26-06-2025 YAMAHA ZHF-90 AVDA. GENERAL BUSTAMANTE CON SANTA ISABEL 

162 26-06-2025 GOGORO ZPM-69 AVDA. GENERAL BUSTAMANTE CON SANTA ISABEL 

163 26-06-2025 BICIMOTO SIN PPU AVDA. GENERAL BUST AMANTE CON SANTA ISABEL 

164 26-06-2025 BICIMOTO SIN PPU AVDA. GENERAL BUSTAMANTE CON SANTA ISABEL 

165 26-06-2025 BICIMOTO SIN PPU AVDA. GENERAL BUSTAMANTE CON SANTA ISABEL 

166 10-07-2025 TVS ZTC-23 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

167 10-07-2025 MOSQUITO SIN PPU 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

168 11-07-2025 BICIMOTO SIN PPU 19º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

169 11-07-2025 BAJAJ RSH-34 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

170 11-07-2025 KINLON JF-415 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

171 15-07-2025 KEEWAY FTF-19 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

172 15-07-2025 BAJAJ VCJ-24 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

173 17-07-2025 HAOJUE LHB-83 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

174 17-07-2025 ZNEN HCG-56 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

175 17-07-2025 LONCIN DFT-75 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

176 17-07-2025 HAOJUE SBJ-17 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

177 17-07-2025 MOTORRAD CRR-16 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

178 23-07-2025 HONDA TXR-31 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

179 23-07-2025 HONDA VPP-79 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

180 23-07-2025 BAJAJ PCD-54 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

181 23-07-2025 HONDA BXG-19 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

182 23-07-2025 YAMAHA ZDG-39 19º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

AUTOMOVILES 

N° FECHA MARCA PATENTE LUGAR DE RETIRO 

1 10-07-2010 CITROEN SIN PPU 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

2 05-01-2021 OPEL SIN PPU 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

3 05-01-2021 FIAT SIN PPU 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

4 05-01-2021 CITROEN SIN PPU 19º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

5 05-01-2021 CHEVROLET SIN PPU 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

6 05-01 -2021 RENAULT SIN PPU 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

7 05-01-2021 CAMIONETA SIN PPU 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

-------------~ 
O Pedro de Valdivía 963 \. •56 2 2654 3200 



IY Providencia 
·:::.-· JI~~ 

Secretaria Mun1ctpal 

. . HOJA N º 6 DEL DECRETO ALCALDICIO EX N º /221 / DE 2025 -
8 28-06-2024 DAEWOO ST-1599 BENJAMIN VICUÑA MACKENA 

9 01-10-2024 MAZDA DRCT-16 SUBCOMISARIA DE PROVIDENCIA 

10 08-05-2025 DAEWOO NS-5883 JUAN CRISOSTOMO JAQUES N°2281 

11 03-06-2025 DODGE WC-7077 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

12 25-06-2025 CHEVROLET TL-9525 COSTANERA CENTER 

13 03-07-2025 KIAMOTORS BFXC-28 ELENA BLANCO FRENTE AL N º 973 

14 03-07-2025 VOLKSWAGEN SW-5956 CAUPOLICAN N º 963 

15 09-07-2025 GREATWALL FWSG-35 REGINA PACIS N º 1156 

16 09-07-2025 RENAULT TD-1629 GALVARINO GALLARDO N º 1941 

17 10-07-2025 GREATWALL GGVB-77 CALIFORNIA Nº2070 

18 10-07-2025 LIFAN GGDR-51 ALFREDO RIOSECO N º 275 

19 11-07-2025 FORD DYBY-67 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

20 11-07-2025 FORD GLDC-76 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

21 15-07-2025 SAMSUNG DTTR-19 19 º COMISARIA DE PROVIDENCIA 

22 15-07-2025 HYUNDAI DBVK-59 MONT ALBAN FRENTE AL N º 2469 

2. - Publiquese aviso en el Diario Las Ultimas Noticias y si no aparecieran los dueños de las especies, 
publíquese hasta por tercera vez, mediando 30 dias entre un aviso y otro. -

3.- Si en el curso del mes subsiguiente al último aviso no se presentare persona que justifique su dominio 
sobre las especies a que se refiere el presente Decreto, procédase a la venta de las mismas en subasta 
pública.-

Anótese, comuníquese y archivese. -

\J' ~. , 
~IA ' ~ ~ ,LA NZA -QU J 

(\ , ~c~etariH' iá.'cJ.<S'~uriicipal 

.lR~MRMQ/1 YJ cbo.­
Distribución: 
Interesados 
Pedro Alfonso Aguayo Pacheco 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Control 
Archivo :J. S-;¡ 'J _ 
Decreto en Trámite N • O • I 

___________________ 0--fl-.)u7 
Q Pedro de Valdivia 963 \.+56 2 2654 3200 


